

									
		<p style="text-align: center;">ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO «<b>BORGO VALSUGANA</b>»</p> <p style="text-align: center;">Via A. Spagolla n. 1, CAP: 38051, Borgo Valsugana (TN) CF: 90009750226 - TEL. 0461/753179 - FAX 0461/754131</p>						<p>WEB: <a href="http://www.icborgovalsugana.edu.it">www.icborgovalsugana.edu.it</a> E-MAIL: <a href="mailto:segr.ic.borgovalsugana@scuole.provincia.tn.it">segr.ic.borgovalsugana@scuole.provincia.tn.it</a> PEC: <a href="mailto:ic.borgovalsugana@pec.provincia.tn.it">ic.borgovalsugana@pec.provincia.tn.it</a></p>	

Borgo Valsugana li 06-03-2024

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile in alto a sinistra oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

Icbv\_022/2024/2.4

Repertorio determinazioni del Dirigente Scolastico

**DETERMINAZIONE N.****44****Oggetto:**

Variazioni al Bilancio di previsione 2024-2026, esercizi finanziari 2024 e 2025, per maggiori entrate e spese vincolate a scopi specifici per assunzione a bilancio del finanziamento inerente il Progetto “*Innovazione in campo*” attraverso i fondi del PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza P.N.R.R. - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico - Decreto Ministeriale n.66 del 12 aprile 2023 - TNIC812001

Prenotazione fondi per gestione impegni di spesa relativi al Progetto:

“*INNOVAZIONE IN CAMPO*”

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38084

Codice Cup: F34D23002910006

**Premesso che:**

- con Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito di data 12 aprile 2023, n. 66, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del P.N.R.R.”, visto, in particolare, l’allegato 1 “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico” siano state assegnate all’Istituto Comprensivo “Borgo Valsugana” - Codice Meccanografico TNIC812001 - risorse per complessivi Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31);
- l’Istituto Comprensivo “Borgo Valsugana”, attraverso inoltre in piattaforma con candidatura numero M4C1I2.1-2023-1222-P-38084 di data 29 febbraio 2024, abbia regolarmente presentato il progetto denominato “*Innovazione in campo*”, consistente nella realizzazione di percorsi di formazione sulla transizione digitale, laboratori di formazione sul campo e comunità di pratiche per l’orientamento;
- il progetto, recante il numero M4C1I2.1-2023-1222-P-38084, regolarmente inoltrato in data 29 febbraio 2024, sia stato definitivamente approvato con la firma e l’invio del relativo Accordo di concessione di cui al protocollo n. 40414 di data 03 marzo 2024;

- si renda quindi necessario provvedere:
- ad apportare al Bilancio di previsione 2024-2026, esercizi finanziari 2024 e 2025, una variazione di bilancio in aumento per maggiori entrate/uscite vincolate a scopi specifici, in termini di competenza e di cassa, in base al crono programma del progetto e, in particolare, imputando il 60% dell'intero finanziamento sull'esercizio finanziario 2024 e il restante 40% dell'intero finanziamento sull'esercizio finanziario 2025;
- ad effettuare una variazione di bilancio sul capitolo di entrata E211100 "Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali" e sul capitolo di uscita 402245 "Attuazione progetti cofinanziati UE FSE" del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizi finanziari 2024 e 2025, per complessivi Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31),
- alla registrazione del relativo accertamento a carico del Ministero dell'Istruzione e del Merito sul capitolo di entrata E211100 "Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali", per complessivi Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31), di cui Euro 18.854,59 (diciottomilaottocentocinquantaquattro/59) sull'esercizio finanziario 2024 ed Euro 12.569,72 (dodicimilacinquecentosessantanove/72) sull'esercizio finanziario 2025;
- alla registrazione della prenotazione fondi sul capitolo di uscita 402245 "Attuazione progetti cofinanziati UE FSE", esercizi finanziari 2024 e 2025, per complessivi Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31), di cui Euro 8.736,00 (ottomilasettecentotrentasei/00) per "percorsi di formazione sulla transizione digitale", Euro 17.472,00 (diciasettemilaquattrocentosettantadue/00) per "laboratori di formazione sul campo", ed Euro 5.216,31 (cinquemiladuecentosedici/31) per "comunità pratiche per l'apprendimento";

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza P.N.R.R., approvato con decisione del Consiglio ECOFIN di data 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 di data 14 luglio 2021;

VISTA, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito di data 12 aprile 2023, n. 66, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall'Unione europea - *Next Generation EU*;

CONSIDERATO che il Decreto di cui al punto precedente preveda l'attribuzione di fondi a tutte le istituzioni scolastiche e formative quali snodi formativi locali del sistema di formazione continua per la transizione digitale finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell'organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13;

CONSIDERATO che l'allegato 1 del Decreto Ministeriale n.66/2023 ha assegnato all'Istituto Comprensivo "Borgo Valsugana" la somma complessiva di Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31);

CONSIDERATO che l'obiettivo consista nella realizzazione di percorsi di formazione sulla transizione digitale, laboratori di formazione sul campo e comunità di pratiche per l'orientamento

CONSIDERATO che gli Istituti assegnatari dei fondi P.N.R.R. sono tenuti a procedere con le azioni indicate dai relativi decreti e a progettare le azioni volte al conseguimento degli obiettivi ivi indicati;

CONSIDERATO che tali progetti hanno una durata pluriennale e sono accompagnati da un percorso di monitoraggio oltre che da verifiche intermedie;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione e del Merito n. 184 di data 15 settembre 2023 recante "Adozione delle Linee guida per le discipline STEM" e le relative Linee guida per le discipline STEM;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito n. 328 di data 22 dicembre 2022 recante "Decreto di adozione delle Linee guida per l'orientamento, relative alla riforma 1.4 "Riforma del sistema di orientamento", nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU." con il quale sono state adottate le linee guida per l'orientamento;

VISTE le "Linee guida per l'orientamento continuo e permanente nell'istruzione e nella formazione professionale della Provincia autonoma di Trento" adottate con Deliberazione della Giunta provinciale n. 1759 di data 29 Settembre 2023;

VISTA la nota prot. n. 141549 di data 7 dicembre 2023 recante "PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative" con la quale il Ministro dell'Istruzione e del Merito ha diramato le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale, di cui al citato Decreto Ministeriale n.66/2023;

APPURATO che per l'intervento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico, di cui al Decreto Ministeriale n.66/2023 è stato generato il Codice CUP F34D23002910006 Template associato 2308002 - PNRR PNRR M4C1 2.1 - MIM - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale, inserito in piattaforma Futura;

VISTO l'accordo di concessione stipulato in data 03 marzo 2024 al protocollo n. 40414 m\_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale. U.0040414.03.03.2024, tra il Ministero dell'Istruzione e del Merito - C.F. 80185250588, rappresentato dalla Dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell'Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, Istituto Comprensivo "Borgo Valsugana", codice meccanografico TNIC812001, C.F. 90009750226, per il Progetto denominato "Innovazione in campo" - M4C1I2.1-2023-1222-P-38084 - Codice CUP F34D23002910006, rappresentato dal Dirigente Scolastico e Legale Rappresentante dott. Luigi Vitullo;

CONSIDERATO che le attività indicate nel progetto si intendono avviate dal soggetto attuatore a partire dalla data di sottoscrizione del presente accordo;

VISTA Legge Provinciale n. 5/2006 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino";

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20/22 Leg.) per la parte non in contrasto con il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle pubbliche amministrazioni";

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’articolo 56E l’allegato 4/2 e l’articolo 51 comma 2 lettera a);

VISTA la Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e ss.mm., ed in particolare l’art. 55 comma 2 nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 1848/Leg;

VISTO Regolamento UE n. 241/2021 recante “Dispositivo per la ripresa e la resilienza dell’Unione Europea” e, in particolare, l’articolo 34 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;

VISTA la Legge Provinciale n. 23/1990 recante “Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo Regolamento d’attuazione approvato con D.P.G.P. di data 22 maggio 1991 n. 10-40/Leg;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale n.20-22 Leg. di data 12 ottobre 2009 che approvava il “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali” per quanto compatibile con quanto previsto dal Decreto Legislativo n.118/2011;

VISTA la necessità di iscrivere a bilancio il contributo riconosciuto, garantendo una gestione degli interventi dei Fondi P.N.R.R. ben distinta da quella delle spese di funzionamento e/o altra natura;

VISTO il Decreto Legislativo n.118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazioni dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e, in particolare, l’articolo 51 comma 2 e l’allegato 4/2;

VISTO il Progetto d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Borgo Valsugana relativo al triennio 2023-2026;

VISTA la Delibera del Consiglio dell’Istituzione Scolastica n. 72 di data 28 febbraio 2024 avente ad oggetto “Fondi P.N.R.R. - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 2.1 - “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico - D.M. 66/2023 - Codice CUP F34D23002910006”;

VISTA la Deliberazione del Collegio dei docenti n. 29 di data 28 febbraio 2024, che approva la partecipazione dell’Istituto al progetto P.N.R.R. - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e Ricerca – Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 2.1 - “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico - D.M. 66/2023 - Codice CUP F34D23002910006;

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato dal Consiglio dell’Istituzione scolastica con deliberazione n. 66/2023 di data 19 dicembre 2023 e l’allegato Piano Triennale delle Attività, inviato al Servizio Istruzione della P.A.T. in data 20 dicembre 2023 con protocollo n.6138/5.1 ai fini dell’approvazione da parte della Giunta provinciale;

VISTO il Bilancio finanziario gestionale adottato dal Dirigente Scolastico con Determinazione n. 138 di data 11 dicembre 2023;

VISTO il Piano Triennale delle Attività 2024-2026 approvato dal Consiglio dell’Istituzione contestualmente all’adozione del Bilancio di Previsione 2024-2026;

VISTA la necessità di apportare al Bilancio di previsione 2024-2026, esercizi finanziari 2024 e 2025, una variazione di bilancio in aumento per maggiori entrate/spese vincolate a scopi specifici, in termini di competenza, sul capitolo di entrata E211100 “Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali” e sul capitolo di uscita 402245 “Attuazione progetti cofinanziati UE FSE” per complessivi Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31), di cui Euro 18.854,59 (diciottomilaottococinquantaquattro/59)

sull'esercizio finanziario 2024 ed Euro 12.569,72 (dodicimilacinquecentosessantanove/72) sull'esercizio finanziario 2025;

CONSIDERATO che le variazioni di bilancio in termini di competenza di cui al punto precedente è di competenza del Dirigente scolastico in quanto relativa a risorse vincolate a scopi specifici;

VISTA la necessità di apportare al Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, una variazione di bilancio in aumento, in termini di cassa, sul capitolo E211100 "Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali" e sul capitolo 402245 "Attuazione progetti cofinanziati UE FSE" per l'importo di Euro 9.427,29 (novemilaquattrocentoventisette/29), pari al 50% dell'assegnazione imputata in termini di competenza all'esercizio finanziario 2024;

CONSIDERATO che la variazione di cui alla presente Determinazione è immediatamente esecutiva e non necessita dell'approvazione da parte del Consiglio dell'Istituzione in quanto finanziamento vincolato a scopo specifico, come previsto dall'articolo 11, comma 2B) del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20/22 Leg);

VISTA, inoltre, la necessità di provvedere alla registrazione dell'accertamento di Euro 18.854,59 (diciottomilaottocentocinquantaquattro/59) sul capitolo E211100 "Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali" del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, a carico del Ministero dell'Istituzione e del Merito;

VISTA, inoltre, la necessità di provvedere alla registrazione dell'accertamento di Euro 12.569,72 (dodicimilacinquecentosessantanove/72) sul capitolo E211100 "Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali" del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2025, a carico del Ministero dell'Istituzione e del Merito;

VISTA, infine, la necessità di necessario provvedere alla registrazione della prenotazione fondi sul capitolo di uscita 402245 "Attuazione progetti cofinanziati UE FSE", esercizi finanziari 2024 e 2025, per complessivi Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31), di cui Euro 8.736,00 (ottomilasettecentotrentasei/00) per "percorsi di formazione sulla transizione digitale", Euro 17.472,00 (diciasettemilaquattrocentosettantadue/00) per "laboratori di formazione sul campo", ed Euro 5.216,31 (cinquemiladuecentosedici/31) per "comunità pratiche per l'apprendimento";

VISTO il Codice CUP è F34D23002910006 Template associato 2308002 - PNRR PNRR M4C1 2.1 - MIM - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale;

CONSIDERATE le motivazioni espresse in premessa;

## DETERMINA

1. l'assunzione in bilancio del finanziamento pari ad Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31) relativo all'Investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico" - Progetto "*Innovazione in campo*" - M4C1I2.1-2023-1222-P-38084;

2. di apportare, ai sensi dell'articolo 51, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n.118/2011, al Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, esercizio finanziario 2024, una variazione di bilancio in aumento per maggiori entrate e uscite vincolate a scopi specifici, in termini di competenza, sul capitolo E211100 "Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali" e sul capitolo di uscita 402245 "Attuazione progetti cofinanziati UE FSE" per complessivi Euro 18.854,59 (diciottomilaottocentocinquantaquattro/59), come di seguito dettagliato:

**ENTRATA:**

<b>Titolo</b>	<b>Tipologia</b>	<b>Categoria</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Importo variazione in aumento di competenza</b>	<b>Esercizio finanziario</b>
2	20101	2010101	E211100	+ € 18.854,59	2024
Trasferimenti correnti	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali		

**USCITA:**

<b>Missione</b>	<b>Programma</b>	<b>Titolo</b>	<b>Macroaggregato</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Importo variazione in aumento di competenza</b>	<b>Esercizio finanziario</b>
4	02	1	04.02.103	402245 “Attuazione di progetto cofinanziati UE FSE”	+ € 18.854,59	2024
Istruzione e diritto allo studio	Altri ordini di istruzione non universitaria	Spese correnti	Acquisto di beni e servizi			

3. di apportare, al Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, esercizio finanziario 2025, una variazione di bilancio in aumento per maggiori entrate e uscite vincolate a scopi specifici, in termini di competenza, sul capitolo E211100 “Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali” e sul capitolo di uscita 402245 “Attuazione progetti cofinanziati UE FSE” per complessivi Euro 12.569,72 (dodicimilacinquecentosessantanove/72), come di seguito dettagliato:

**ENTRATA:**

<b>Titolo</b>	<b>Tipologia</b>	<b>Categoria</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Importo variazione in aumento di competenza</b>	<b>Esercizio finanziario</b>
2	101	2010101	E211100	+ € 12.569,72	2025
Trasferimenti correnti	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali		

**USCITA:**

<b>Missione</b>	<b>Programma</b>	<b>Titolo</b>	<b>Macroaggregato</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Importo variazione in aumento di competenza</b>	<b>Esercizio finanziario</b>
4	02	1	04.02.103	402245 “Attuazione di progetto cofinanziati UE FSE”	+ € 12.569,72	2025

4. di apportare, per le motivazioni espresse in premessa, al Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, esercizio finanziario 2024, una variazione di bilancio in aumento in termini di cassa, sul capitolo E211100 “Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali” e sul capitolo di uscita 402245 “Attuazione progetti cofinanziati UE FSE” per complessivi Euro 9.427,29 (novemilaquattrocentoventisette/29), come di seguito dettagliato:

**ENTRATA:**

Titolo	Tipologia	Categoria	Capitolo	Importo variazione in aumento di cassa	Esercizio finanziario
2	101	2010101	E211100		
Trasferimenti correnti	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	+ € 9.427,29	2024

**USCITA:**

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo	Importo variazione in aumento di cassa	Esercizio finanziario
4	02	1	04.02.103	402245 “Attuazione di progetto cofinanziati UE FSE”	+ € 9.427,29	2024

5. di autorizzare la Responsabile Amministrativa Scolastica a registrare le scritture contabili di cui alla presente Determinazione;

6. di autorizzare la registrazione dell'accertamento sul capitolo E211100 “Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali” del Bilancio di previsione 2024-2026 per la somma di Euro 31.424,31 (trentunmilaquattrocentoventiquattro/31), corrispondente all'importo complessivo del contributo concesso, di cui Euro 18.854,59 (diciottomilaottocentocinquantaquattro/59) sull'esercizio finanziario 2024 ed Euro 12.569,72 (dodicimilacinquecentosessantanove/72) sull'esercizio finanziario 2025, a carico del Ministero dell'Istruzione e del Merito;

7. di autorizzare la registrazione della seguente prenotazione “P.N.R.R. - *Innovazione in campo* - CUP F34D23002910006” sul capitolo 402245 “Attuazione progetti cofinanziati UE e FSE” del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizi finanziari 2024 e 2025, come di seguito dettagliato:

DESCRIZIONE PRENOTAZIONE FONDI	IMPORTO IN EURO E.F. 2024-2025	DI CUI E.F. 2024 (60%)	DI CUI E.F. 2025 (40%)
Percorsi di formazione sulla transazione digitale	€ 8.736,00	€ 5.241,60	€ 3.494,40
Laboratori di formazione sul campo	€ 17.472,00	€ 10.483,20	€ 6.988,80
Comunità pratiche per l'apprendimento	€ 5.216,31	€ 3.129,79	2.086,52
	<b>TOTALE € 31.424,31</b>	<b>€ 18.854,59</b>	<b>€ 12.569,72</b>

8. di fissare la validità della prenotazione fondi, con decorrenza dal 06 marzo 2024 fino al 31 dicembre 2024 per le prenotazioni fondi dell'esercizio finanziario 2024 e fino al 31 dicembre 2025 per le prenotazioni fondi dell'esercizio finanziario 2025;

9. di stabilire l'avvio dell'attività di realizzazione del Progetto denominato "Innovazione in campo" - M4C1I2.1-2023-1222-P-38084 - Codice CUP F34D23002910006, finanziato nell'ambito del Decreto del Ministero dell'Istruzione e del Merito n.66/2023 recante "Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU";

9. di dare atto che il codice CUP ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.136/2010 è F34D23002910006;

10. di nominare ai sensi dell'articolo 114, comma 7, del Decreto Legislativo n.36/2023, il Dirigente Scolastico dott. Luigi Vitullo, quale Direttore dell'esecuzione del contratto;

11. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 8 comma 4 del regolamento di attuazione della Legge provinciale n.7/1997 e ss.mm.ii. approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg. dd. 26 marzo 1998 e, ai sensi dell'articolo 4 della Legge provinciale n.23/1992;

12. di dare atto che avverso la presente Determinazione è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai sensi dell'articolo 14, comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg., ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell'art. 29 del Decreto legislativo n.104/2010, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

13. di pubblicare la presente Determinazione sul sito dell'Istituto Comprensivo "Borgo Valsugana" nell'apposita sezione te dedicata al P.N.R.R.;

14. di dare atto alla pubblicazione della presente Determinazione all'albo dell'Istituto, ai sensi dell'art. 14, comma 6, del D.P.G.P. 18/10/1999, n. 13-12/Leg.

#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

*Dott. Luigi Vitullo*

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

Ai sensi dell'art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto in relazione alle verifiche di cui all'art. 56 della L.p. 7/1979".

#### LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA SCOLASTICA

*Dott.ssa Greta Boso*

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).